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Pan
Ryszard Zembaczyński
Radny Województwa Opolskiego

Odpowiedź na interpelację w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Opola o utrzymanie ratowników 
wodnych we wszystkich kąpieliskach na terenie miasta Opola. 

Szanowny Panie Radny,

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 656 z późn. zm.) za zapewnienie 
bezpieczeństwa na obszarach wodnych znajdujących się poza terenem parku narodowego lub 
krajobrazowego oraz terenu, na którym prowadzona jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji tj. 
na pozostałym obszarze odpowiada właściwy miejscowo wójt (burmistrz, prezydent miasta). 
Przedstawione zadanie, poza wskazanymi powyżej wyjątkami, wykonywane przez wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta), należą do zadań własnych gminy. Z kolei zgodnie z art. 21 ust. 1 ww. ustawy, 
organizowanie i finansowanie działań ratowniczych na wyznaczonym obszarze wodnym należy 
do zarządzającego tym obszarem.

Uprzejmie informuję, iż Samorząd Województwa Opolskiego w związku z otrzymaną 
interpelacją z dnia 24.04.2018 r. zwrócił się z prośbą do Prezydenta Miasta Opola o wyjaśnienie sprawy 
w zakresie braku zabezpieczenia przez ratowników wodnych w roku 2018 kąpielisk Silesia oraz Malina. 
Jednocześnie zawnioskował o utrzymanie ratowników wodnych na wszystkich dotychczasowych 
kąpieliskach, celem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w okresie letnim oraz podjęcie działań 
inwestycyjnych w niniejszym zakresie. 

Uprzejmie informuję, iż niezwłocznie po uzyskaniu odpowiedzi od Prezydenta Miasta Opola, 
jej treść zostanie Panu przekazana odrębnym pismem. 

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

DZD-I.0003.4.2018.MD Opole, dnia  10 maja 2018 roku
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Załącznik:

1) Pismo do Prezydenta Miasta Opola o sygn. DZD-I.0003.4.2018.MD z dnia w sprawie zapewnienia ratownictwa 
wodnego na wszystkich dotychczas zabezpieczanych kąpieliskach na terenie miasta Opola. 

Sprawę prowadzi:  Magdalena Demkowicz
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